
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 3/2018
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
7. 3. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ

Přítomno: 7
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Alžběta Panáková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Suchánek, Monika Štenglová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Veřejnost: J. Láhner, K. Valenta, J. Mikšík

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Alžbětu Panákovou a ověřovateli Jiřího Suchánka a Moniku
Štenglovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
6/2012/12 Výsadba stromů nad Tupcem na Staměřice V návaznosti na dálnici D1
9/2012/4B Údržba stromů OV ČSBS Přerov Smlouva o pronájmu
3/2015/6A Fond obnovy kanalizace

V řešení
6/2015/7A,B Kanalizace - Projednání s obyvateli
9/2013/13B Řešení DZ „Mimo BUS a zásobování“ Pasport je. Oslovení PČR.

8/2014/11B Omezení vjezdu aut nad 12 tun mimo
zásobování Jednání DÚ. Jednat s DI.

7/2014/5B) Dopis institucím na podporu ochrany ŽP – lom V řešení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

8/2014/11A Napojení kanalizace na vodoteč v majetku Lesů
ČR KoPÚ – vyjasnění správců

4/2015/11A Projekt „Park je naše náměstí“ Řešení SP
8/2015/5A Závory v lese Dle TSP, ceny
1/2016/4A Směna pozemku – Pelz

V řešení
1/2016/4B Prodej pozemku 1318/9 – Pelz
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 TJ Sokol Na řadě je TJS
3/2016/11B Pozemky p. č. 347/5 a 347/14 Tupec 3,5 x 45 Zaslat dopis p. Staňkovi
6/2016/6E Oslovit vlastníky v lokalitách pro výstavbu Připraveny adresy

8/2016/4f Záměr směny 24/3 (součást ZP) a části 1676
(DDŠ) GZ je. Čeká se DDŠ.

8/2016/12 Změna č. 1 ÚPV VP bude 17. 1. 2018.
10/2016/4.1 Prodej části pozemku p. Kubovskému V řešení.
10/2016/4.2 Prodej části pozemku p. P. Velešíkovi V řešení.
10/2016/6.1 Reko MK od pomníku ke kapličce Příprava 2018-2019
11/2016/7.1. POROV - aktualizace 2017 Rozeslat.
1/2017/6.4 Bezpečnost provozu u minimarketu V řešení
1/2017/6.7 ÚOKVP MZe 2017 – zvonička

VŘ 2018
6/2017/2c VŘ zvonička (ÚOKVP MZe)
3/2017/7.1 Energetické úspory MŠV - 70. výzva OPŽP 5.1.  Podáno. Opraveno.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti  V řešení
4/2017/3c Úpravu školní zahrady NPŽP  Podáno
4/2017/4.1 Směna pozemků – Kramplovi  V řešení
4/2017/4.2. Uznání hranic – Kuban  V řešení
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna  V řešení
4/2017/10
6/2017/6.3 VŘ reko střechy garáží  V řešení VŘ 2018

6/2017/4.4 Vypořádání investic p. Indrová  Smlouva
6/2017/7a PD elektro kuchyně a MŠV  V řešení
6/2017/7b Opravy prvků školní zahrady  V řešení
6/2017/10d

Projekt DSO MRL kompostéry (BRKOL) VŘ bude 19. 3.
7/2017/6 
7/2017/4.1 Směna pozemků ObV a SMP  V řešení. Problém LnB
7/2017/4.4 Prodat část pozemku 951/12  V řešení
7/2017/5.3 Envirox – pasport kanalizace  Bude dáno na web.
7/2017/5.6a VŘ č. 55 - garáže  Bude vyhlášeno.
7/2017/8 Zmenšení dobývacího prostoru do hranic těžby  V řešení
8/2017/4.1b Rekonstrukce „kovárna“ 200 tis.  V řešení
8/2017/4.2 Jednat s pp. Havlíkem/Vackovou  V řešení
8/2017/6.1 Studie obnovy bytového domu  V řešení
8/2017/7 Projekt OPŽP 3.2 (69. výzva) NaTO2/PROTO  Prodloužena uzávěrka
8/2017/10a Deratizace.  V řešení
9/2017/4.2 Prodej části pozemku p. č. 951/12  V řešení
9/2017/4.3 Záměr prodat část pozemku 65 m2 p. č. 415/1  Před vyhlášením
9/2017/4.5 Využití pozemků 227 a 411/2  V řešení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

9/2017/6.1 Dokončení kamerového systému  Příprava
9/2017/6.2 Bezpečná plocha u minimarketu  Příprava
9/2017/6.3 Památkový žudr, znak Podstatských a zeď  Příprava
9/2017/6.4 Střecha, zateplení a fasáda garáží  Projekt podán
9/2017/6.5 Veselíčské léto 2018 do výše 35.000 Kč  Projekt podán společně v 1

žádosti9/2017/6.6 Nové expozice v Muzeu Záhoří
9/2017/6.8 Sportovní hry MRL 2018 do 35.000 Kč.  Projekt podán
9/2017/6.12 Technika a vybavení SDH  Příprava, uz. 17. 2.
9/2017/7.3 Památkový žudr a znak (MMR 2018)  Příprava, nevyhlášeno
9/2017/7.4 Dokončení opravy cesty u hřbitova (MMR)  Projekt podán

10/2017/6 pozemků sousedící ze severu s MK2a (kolem
hřbitova)  Zadáno GZ

10/2017/10 Systém vstupních dveří MŠV  V řešení.
11/2017/4.2 prodej části pozemku p. Velešíkovi  V řešení.
11/2017/4.3 prodej části p. Pechovi  Smlouva podepsána

11/2017/4.4 smlouva o věcném břemenu s RWE a SSOK -
přeložka přípojky plynu Šťastná  V řešení.

11/2017/8a) dar 2000 Kč ČSOB Bartošovice na 2018  V řešení.
11/2017/8b) využití projektu Nové pracovní příležitosti Začátek od 1. 4. 2018

1/2018/4
vyhlášení záměru bezúplatného převodu
pozemku p.č. St. 354 (129 m2) a ZEN 922/7 na
paní J. Šromotovou.

V řešení

1/2018/6 b) vytvoření pracovní skupiny k řešení
kanalizace dle zprávy firmy Envirox V řešení

 

 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání. -

 
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem
Alžbětu Panákovou a ověřovateli Jiřího Lorence a
Radoslava Hanela.

-

 
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace
starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

-

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dodatek č. 2 k
uzavřené dohodě o náhradě škody způsobené provozní
činností stavby dálnice D1, stavba 0137 Přerov - Lipník
nad Bečvou na věci "polní cesta" v k. ú. Tupec ze dne 12. 7.
2012 a dodatku č. 1 ze dne 24. 4. 2014.

Posláno

 
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru
prodat pozemky parc. č. 484/1 a 484/3 za účelem
pokračování v chovu koní, jezdeckém sportu a pořádání
sportovních a jiných akcí.

V řešení

 
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru
prodat část pozemku parc. č. 951/11 v k. ú. Veselíčko dle
nákresu (cca 65 m2).

V řešení

 
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Zprávu o
uplatňování Územního plánu obce Veselíčko za období
12/2013-12/2017.

-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace
České asociace odpadového hospodářství, Sdružení
místních samospráv a Svazu měst a obcí a pověřuje
starostu obce, aby usiloval o kroky, které povedou k co
nejnižšímu zdražení ceny odpadů.

-

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace
z jednání kulturní komise a plán akcí na rok 2018 s tím, že
navržená akce Dobývání Moravské brány není pro rok
2018 doporučena, protože rok 2018 bude ve znamení
cyklu oslav „100 let republiky – 100 let vesnice“ a oslav
250 let zámku a koncept DMB do tohoto tématu nezapadá.

Informováno.

 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozdělení dotací
v Programu podpory spolků 2018 dle přílohy. Smlouvy AP

 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizaci
protihlukové vyhlášky na rok 2018 dle přílohy. Vydáno

 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové
opatření č. 2/2018 dle přílohy. -

 
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr zřízení
pamětní desky a pověřuje starostu a místostarostku obce,
aby úkol zajistili nejpozději k 30. září 2018.

V řešení

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení
výběrového řízení na rekonstrukci objektu garáží
(zateplení, výměna střechy a nová fasáda) s uzávěrkou
příjmu nabídek do 21. března 2018 a jmenuje výběrovou
komisi ve složení Šulák, Panáková, Lorenc a Suchánek.

V řešení

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení
výběrového řízení na rekonstrukci jihovýchodní zdi v
zámeckém parku s uzávěrkou příjmu nabídek do 21.
března 2018 a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák,
Panáková a Suchánek.

V řešení

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení
výběrového řízení na rekonstrukci prostranství u
minimarketu s uzávěrkou příjmu nabídek do 21. března
2018 a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák,
Panáková, Lorenc a Suchánek.

V řešení

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení
výběrového řízení na rekonstrukci zvoničky u hasičské
zbrojnice  s uzávěrkou příjmu nabídek do 21. března 2018
a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák, Panáková,
Lorenc a Suchánek.

V řešení

 

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje žádost Obce
Veselíčko na Tělocvičnou jednotu Sokol Veselíčko, aby
převedla areál Sokolské zahrady a objekt sokolovny na
Obec Veselíčko a to buďto a) bezúplatným převodem, b)
prodejem, c) zajištěním spoluvlastnictví Obce Veselíčko a
TJ Sokol Veselíčko 50%/50%.

Jednání PS

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

3.1. Operace, informace, akce

A) Operace

a) lom - viz přílohy L:

L78_MMP_opatření obecné povahy_průjezd do lomu_06122017
L79_ObV_stížnost na řízení MMP ve věci OOP_06112017
L80a_MMP-OSDA_předávací prokokol
L80b_MMP-OSDA_1_žádost cesty k lomu nad 5 tun
L80c_MMP-OSDA_2
L80d_MMP-OSDA_3_Skanska
L80d_MMP-OSDA_4
L81_KUOK_zamítnutí odvolání ObV na MMP vůči OOP
L82_V582_žádost ObV na SSOK o změnu stanoviska
L83_V583_žádost ObV na DIP PČR o změnu stanoviska
L84_MMP-OSDA_odpověď na stížnost ObV k vydání OOP
L85_plná moc_DZ omezení 5t k vjezdu do lomu
L86_podnět ObV k přezkumnému řízení na KÚOK vůči MMP
L87_žaloba na zrušení opatření obecné povahy na krajský soud vůči MMP
L88_soudní poplatek
L89_dopis SSOK_sdělení k žádosti o změnu stanoviska
L90_žádost o informace na SSOK vyplývající ze sdělení k žádosti o změnu stanoviska
L91_mapa lomu_spis MěÚ LnB k dělení pozemku
L92_mapa pozemku lomu dříve
L93_zaplacení poplatku k soudu
L94_SSOK_sdělení k žádosti o informaci
L95_SSOK_pasport komunikace kolem Vicinova
L96_KÚOK_odpověď na podnět k přezkumnému řízení
L97_SMP_vyjádření k podnětu na zrušení OOP
L98_vyjádření soudu k formě rozhodnutí
L99_MěÚ LnB_zdržení ÚPOV kvůli OBÚ
L100_ObV_replika na vyjádření SMP k soudu ohledně OOP
L101_SU LnB_rozhodnutí k dělení pozemků
L101b_SU LnB_rozhodnutí k dělení pozemků_s komentářem TSu
L102_OBÚ_sdělení k žádosti o úučastnenství ObV na řízeních ohledně lomu
L103_KaČR_oznámení o zahájení prací
L104_Skanska_dopis oznámení zahájení prací
L105_ObV_stížnost na firmu SKanska a korespondence
L106_ObV_stížnost na ŘSD
L107_ObV_stížnost na ČIŽP
L108_ObV_stížnost na SUIP
L109_ObV_stížnost na AOPK

Po protiprávním vjezdu do lomu (nedodržení dopravní značky) podala Obec Veselíčko stížnost na firmu
Skanska mj. na ČIŽP, SUIP, AOPK apod.

b) územní plán - 5.3. uběhl termín k vyjádřením DOSS, architekt udělá finální verzi a bude projednáno příště

B) Informace

- podána přihláška Nejlepší neprofesionáolní knihovník roku 2018
- zadání propagačních materiálů na rok 2018 (trička, tašky, skleničky, pracovní vesty, propisky)
- sledování ZOK, podruhé odloženo téma odpady
- připomínkování jízdních řádů
- služby Plánuj výlety



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

- registrace projektu KNS do "Má vlast cestami proměn 2018"
- zjišťování vlastnictví zídek u cest nad parkem a pod lomem (SSOK vs. SMP)
- šetření vysokorychlostní internet
- podpora SMS z OK na manažera - Tomáš Pavelka, Mořice
- řešení GDPR pro většinu subjektů z DSO MB prostřednictvím SMS služby s.r.o.: pověřenci budou T. Pavelka a
P. Hradil, DSO MB využije ke koordinaci také CSS - vypsáno výběrové řízení
- revize komínů MŠV a KDT
- výměna toidel v BD7 (Mertová, Marková)
- Ekokom: přijde platba 33.532 za 4Q 2017
- propagace Univerzity venkova v tisku
- geometrické zaměření lokality se skálou nad Černochovým
- poškození cest po kalamitách kůrovce a zvýšené těžby v lesích
- podán záměr na využití duhového sběrného místa textilu, obuvi a hraček, kontejner TextilEco by byl u
minimarketu
- řešení sjednocení serveru pro kamery a instalace nové kamery na prostor u minimarketu
- podána hlášení odpadu za obec a kompostárnu do ISPOP (Envirozone)
- stížnost obyvatel na neustálé bahno u dálničního mostu Veselíčko-Osek
- instalovány zásobníky reflexních prvků

Stavební:
- SMP - les, Šamšula, dohledání nedostatečně identifikovaných vlastníků ÚZSVM, vytyčení hranic pozemků
Veronika Wolf, dražební vyhláška - půda, územní řízení vrtaná studna Michal Šimek, rozhodnutí o umístění
stavby Jan Outrata

C) Akce

7. 2. - Úvodní setknání ŘV k MAP II., LnB
8. 2. - 13.00 Kulatý stůl SPOV k SVR (Vesnice roku 2019), SZIF Olomouc / UV KŠV: Jakub Lýsek
9. 2. - jednání krajského výboru SMS OK s novými manažery SMS a POU GDPR, SZIF Olomouc
10. 2. - Vodění medvěda, SDH
12. 2. - jednání Koky, pojišťovna - Tupec sever
13. 2. - jednání výboru NS MAS ČR, SZIF Olomouc
14. 2. - jednání DSO MB k GDPR
15. 2. - KD D1 / VH DSO MB (stanovy, GDPR aj.) / UV KŠV: Tomáš Lebeda
16. 2. - POSOB, MPSV z Prahy
17. 2. - školení kynologů v KDT, zvuk
19. 2. - porada MAS MB v LnB
20. 2. - seminář Energeticky úsporná obec a koncepce "Obec budoucnosti", KÚOK
21. 2. - jednání ke kamerám, webinář Cleerio
22. 2. - VH SPOV OK, Náměšť na Hané / jednání ke knize KDV 2 / UV v KŠV: historik Jiří Lach "100 let založení
Československa aneb mohlo by pokračovat Rakousko-Uhersko?"
24. 2. - dětský kaneval v KDT - Šašek Viky, KDR
26. 2. - jednání DSO MB + CSS se SMS služby k řešení GDPR / audit DSO MR Lipensko
27. 2. - Den malých obcí, Prostějov / jednání zástupců obce se zástupci TJ Sokol
28. 2. - jednání SMS OK (Šulák, Brázda, Zavadilová) s pracovníky sektetariátu RSK (OSR KÚOK) k řešení ESIF
/ webinář - nové funkce Cleerio (GIS na webu)
1. 3. - kulatý stůl zástupců NNO v sociální oblasti k proejktu POSOB, Veselíčko
1. - 2. 3. - seminář k CLLD a spolupráci MAS Olomouckého a Pardubického kraje, Bouzov
5.3. - jednání DSO MB - GDPR - vyhlášení VŘ, odpady, ZOZ aj.
7. 3. - ZOV

Plánovné akce:

8. - 9. 3. - Konference Institutu cirkulární ekonomiky (INCIEN) "Odpad zdrojem", Choťovice
9. - 12. 3. - Tibetská vlajka
10. 3. - 14.30: Vítání občánků / 20.00 Policejní ples
13. 3. - VH SPOV ČR, Praha + seminář Zkrocení administrativní zátěže obcí
14. 3. - 9.00: Konference samospráv OK / 11.30: TOPAZ venkov na Pf UPOL / 15.00: PS odpady - evidence -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

samolepky, Prosenice
15. 3. - 9.00: KD D1 (p. Motyka) / 10.00: jednání zástupců DSO OK (cca 30) + zástupci AVE, SUEZ, MP, Veolia,
ČAOH, KÚOK  aj. o memorandu k založení Venkovského odpadového svazu (VOS) / 18.00: UV KŠV "Jak se staví
dálnice?" (Skanska, ŘSD, KaČR, Obec aj.) - ustavení SOPKA (Společnost na ochranu přírody a krajiny
Veselíčka)
16. 3. - 10.00: platforma Rodinná politika, KUOK / 17.00: výroční schúze MSV (myslivna)
18. 3. - májkování
19. 3. - 11.00: VŘ DSO MRL na kompostéry, LnB
21. 3. - Bílá Voda
22. 3. - 11.00: VŘ GDPR/CSS, LnB
24. 3. - EKOLOGICKÝ DEN: velkoobjemový odpad, nebezpečný odpad, elektroodpad, hasiči - sběr železa /
20.30 - 21.30: Hodina Země / odpoledne VH TJ Sokol
26. 3. - Příkazy, VH MAS MC
27. 3. - seminář zapojení OPŽP do SCLLD, Olomouc
29. 3., 16.00 - vernisáž výstavy v Muzeu Záhoří "100 let republiky - 100 let vesnice"
4. 4. - ZOV
5. 4. - VH NS MAS OK, Veselíčko
21. - 22. 4. - Rybářské závody
30. 4. - Pálení čarodějnic
2. 5. - ZOV

19. - 27. 5. Týden uměleckého vzdělávání a amatérské tvorby

Diskuze:
: V průběhu projednávání bodu 3.1 - 1 se v 18.20 dostavila Lucie Pazderová. Jednání ZOV

pokračuje od tohoto bodu v počtu 8.
Zástupci
Kulturní
Moravy:

Dotaz na ZOV, proč se neuskuteční DMB a jaké jsou možnosti další spolupráce. Starosta: V
letošním roce nemá tato akce většinovou podporu. Rok 2018 je ve znamení oslav 100let
založení republiky a 250 let existence zámku. Dotaz KM, jaký názor na akci a její konání měla
kulturní komise. Místostarostka: KUK tuto akci přímo neřešila, věnovala se plánu další
aktivit. V letošním roce DMB neproběhne, požadavky na pravidla a další spolupráci bude
vhodné směřovat na podzim na nové ZOV.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/3.1 bylo schváleno.

3.2. Podané žádosti o dotaci

D) Projekty obce:

Podané:

- "Rekonstrukce jižního obchvatu Veselíčka (cesty kolem hřbitova)" - PORV MMR 2018 / celkové náklady
2.000.000 Kč / dotace 1.000.000 Kč (53 žádostí jen z OK)
- "Veselá zahrada" - NPŽP / celkové náklady 559.043 Kč
- "Krásné nové obecní a hasičské garáže" - POV OK 2018 / celkově 1 mil. Kč, dotace 500.000 Kč
- "Veselíčské léto 2018" (spojení akcí) - PPK OK 2018 / ž: 80.000 Kč
- "Sportovní hry mikroregionu Lipensko" - PPS OK 2018/ ž: 35.000 Kč
- "Veselíčko jede na setkání parohatých obcí" - PPK OK 2018 / ž: 40.000 Kč
- "Venkov jedna rodina - podpora akcí pro rodiny a děti HAPPY BEe!" - PSO-PRA OK 2018 / ž: 35.000 Kč
- "Energetické úspory Mateřské školy Veselíčko" (ENÚS) - OPŽP, doplňování v rámci AK
- podpořen projekt v rámci Podpory aktivit živého venkova (PAŽiV) částkou 18.000 Kč, akc bude 17.8.
Odpolední posezení s dechovkou po výstavě v zámecké kapli



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Nově podané:

- "Progresivní třídění odpadů v obci Veselíčko" (PROTO) (Envipartner) - OPŽP, modernizace sběrných míst,
M/Ž popelnice do domácností, QR kódy, podáno / celkové náklady: 1.094.025 Kč vč. DPH, dotace 85%,
kofinancování 164.103 Kč

- "Maximum bezpečnosti u minimarketu - nová dopravní situace u křížení cest" / PZB OK 2018, ž: 250.000 Kč
(50% dotace)

Zapojení do projektů:

- POSOB "Pilotní ověření sociálního bydlení ve Veselíčku" (více AP)
- VESTRA "Podpora obnovy venkova pomocí zavedení strategického řízení" - žadatel SPOV ČR, aktualizace
POROV, analýza je již zpracována

E) Projekty MAS MB / DSO MB / MRL:

- "Předcházení vzniku BRKO v obcích DSO Lipensko" (BRKOL), kompostéty - podpořen z OPŽP / celkové
náklady: 2.675.310 Kč / Veselíčko 726.000 Kč (podíl 27%, 200 kompostérů), kofinanc 115.303 Kč před VŘ

- "Nakládání s tříděnými odpady v obcích DSO Moravská brána II." (NaTO 2) - OPŽP, další velkokapacitní
kontejnery, zapojeno 20 obcí / celkové náklady: 4.005.657 Kč, dotace 85%, kofinanc 600.849 Kč / podíl
Veselíčko 488.840 Kč bez admin., kofinanc cca 80.000 Kč vč. admin.

- "Lipenské obrazy Moravské brány - nový turistický průvodce, film a zázemí pro region" (LOMB) - PCR OK
2018 / celkové náklady 750.000 Kč, dotace 50%
- "Rodina pod jednou střechou" - PSO-PRA OK 2018 / celkové náklady: 350.000 Kč, dotace 50%
- Dobrá praxe pro Lipensko" (DPL) - PORV MMR 2018 DT3 / celkové náklady 286.000 Kč, dotace 200.000 Kč
- MAP 2 (MAS MB)
- šablony 2

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o podaných žádostech o dotaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/3.2 bylo schváleno.

3.3. Rozpracované projekty

Příprava projektů:

- MZe OKVEP: nepodáno, problém vlastnictví pozemku kapličky PM na ZK
- IROP sociální bydlení: výzva bude vyhlášena na konci března, PD je zadána
- PPP OK - Oprava jihovýchodní zdi v parku (Šeliga), nepodáno, PD je připravena
- kanalizace Tupec - příprava žádosti na MZe, alternativně OK 2019, PD je připravena
- IROP/CLLD: cyklostezka Veselíčko - OSek
Výzva PRV 8.5.2 Neproduktivní investice v leseích, 100% dotace - připravuje se majetkově se SMP, záměr
"VELES"
- výstavba a rekonstrukce sportovních zařízení PK (uzávěrka 18.5.) - obec není vlastníkem, nemůže investovat
ani přípravu PD
- PPŽP OK 2018: uzávěrka do 20. 4., do 150.000 Kč (VOS?)
- PoVČA OK 2018: uzávěrka do 11. 5. (kluby, spolky)
- do POKP ORP MK nebyl předložen námět
- MAS MB připravuje aktualizaci SCLLD k využití OPŽP (ÚSES - 100%, výsadba sídelní zeleně 60%, protierozní
opatření 75%)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o rozpracovaných projektech.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/3.3 bylo schváleno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Informace o jednání s TJ Sokol

 Společné jednání s vedením TJ Sokol.  Předseda TJ Sokol reagoval na požadavky shrnuté v průvodním dopise
starosty obce. Představil možné varianty ze strany majitele - prodej budovy (odkup obcí), darování  obci za
účelem rekonstrukce (za dodržení podmínek- využití objektu pro sport, možnost spoluvlastnictví, aj. vyplývající
ze stanov ČOS). Diskuse o stavu Sokolské zahrady. Cílem jsou úpravy (asfaltového hřiště aj.), směřující k
popoře sportu. TJ Sokol se nebrání úpravám a vybudování nového multifunkčního hřiště (oblast spodního hřiště
- štěrk), vybudování nových prvků - lezecká stěna, aj. Cílem je  však využít areál Sokolské zahrady především
jako prostor pro sport. Pro TJ Sokol je však prvořadé řešit stav sokolovny. Informace z jednání budou
předloženy na Valné hromadě TJ Sokol 3/2018 a dále budou předány možnosti o řešení vlastnictví a oprav
sokolovny ČOS. Starosta předložil možnosti zastřešení a úprav v areálu Sokolské zahrady.

Diskuze:
Lucie P.: Upozornila opět na možnost odkupu budovy sokolovny obcí. Získané finance by mohla

organizace pro zkvalitnění areálu Sokolské zahrady z "vlastních" zdrojů!"
: Odkup budovy obcí není zatím prvořadým řešením.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty a místostarostky obce o jednání se zástupci TJ
Sokol na základě usnesení ZOV a dopisu TJS.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/4.1 bylo schváleno.

5. Komplexní pozemkové úpravy - místní názvosloví

Upraveny názvy:
Vicinov, Úzké, Za skalou (ani ne U topolu, ani ne Pod lipím), Za brankou (ne Za uličkou), Nad rybníkem (ne
Podmlýnská)

Nově doplnit:
Ve střelnici, Zámecký park, Pod zámkem, Humna, Chýlec, Pastvisko (místo horního Za pastviskem), Veselí

- viz mapa a příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje názvosloví místních a pomístních názvů pro potřeby komplexních
pozemkových úprav Veselíčko dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/2018/5 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV_3_2018_5_nazvoslovi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

ZOV_3_2018_5_nazvoslovi_mapa

6. Rozpočtové opatření 3/2018

viz příloha ZOV_3_2018_6. Odloženo.

Informace k rozpočtovému opatření předloží předseda FV p. Motyka (72.651.46).

Přílohy:
ZOV_3_2018_6_rozpoctove opatreni

7. Různé

nebyl předložen žádný námět

Ověřovatelé: Jiří Suchánek, Monika Štenglová   ............................................................

  ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


